気象防災アドバイザー推進ネットワーク第１回役員会 議事概要

日 時：令和４年１月 17日（月）11：00～12：00

場 所：気象庁６階会議室２

出席者：矢野 良明氏（気象防災アドバイザー ／ 東京都葛飾区勤務）

    関田 康雄氏（MS&AD インターリスク総研株式会社顧問 ／ 前気象庁長官）

    長谷川長官、木俣気象防災監、室井企画課長、藤川参事官（気象・地震火山防災）

    （事務局）佐藤地域防災企画室長、久保地域防災対策支援調整官

○ 事務局より本ネットワークの趣旨について説明したのち、矢野氏を会長、関田氏を

副会長、長谷川長官、木俣気象防災監、室井企画課長及び藤川参事官を幹事とする

ことを決定した。会則案についても了承された。

○ 事務局より気象防災アドバイザーに関する最近の動向について説明し、質疑応答・

意見交換を実施した。

○ 本ネットワーク会員の募集等に関する今後のスケジュールや専用ホームページのコ

ンテンツ整備の方針等、本ネットワークに関する当面の活動内容について事務局よ

り説明し、異議なしとされた。

以 上